NO.2015084                                         2016年 2月 25日

各  位

会 社 名  川崎重工業株式会社
代表者名  取締役社長 村山 滋
（コード番号 7012  東京① 名古屋①）
問合せ先  広報部

部長 大森 恵子

（TEL.03-3435-2130）

代表取締役の異動について

川崎重工は、2016 年 2 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

を内定しましたのでお知らせします。

記

１．代表取締役の異動（4 月 1日付） ※〔 〕内は 2016年 2月 25日現在の役位または役職名

いしかわ むねのり

代表取締役副社長 石 川 主 典 〔代表取締役常務〕

かねはな よしのり

代表取締役副社長 金      則 〔代表取締役常務〕

いのうえ  えいじ

取締役 井 上 英 二 〔代表取締役常務〕

２．代表取締役の異動（6 月下旬） ※〔 〕内は 2016年 4月 1日現在の役位または役職名

むらやま  しげる

代表取締役会長 村 山  滋 〔代表取締役社長〕

かねはな よしのり

代表取締役社長 金      則 〔代表取締役副社長〕

【異動の理由】

経営体制を刷新し、一層の企業価値向上を図るため。

□別添資料

・新社長の略歴

別添のとおり

以 上

（別添）

                              かね  はな       よし   のり

氏 名 金        則

生 年 月 日 昭和 ２９年 ２月 １９日

出 身 地 兵庫県

勤 務 地 東京都港区海岸１丁目１４番５号

経 歴

昭和５１年  ３月 大阪大学基礎工学部卒業

昭和５１年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成１７年  ４月 理事

Kawasaki Rail Car, Inc. 出向

平成１９年 １０月 車両カンパニープロジェクト本部長

平成２０年 １２月 車両カンパニー車両ビジネスセンター長

兼 プロジェクト本部長

平成２１年  １月 車両カンパニー車両ビジネスセンター長

平成２１年  ４月 執行役員

車両カンパニーバイスプレジデント

平成２３年  ４月 常務執行役員

車両カンパニーバイスプレジデント

平成２４年  ４月 マーケティング本部長

平成２４年  ６月 常務取締役

マーケティング本部長

平成２５年  ６月 代表取締役常務

車両カンパニープレジデント

所有株式数 ６３，０００株（平成２８年１月３１日現在）

	代表取締役の異動について_最終_R3
	金花常務略歴_文株修正_R3